МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
24 июня 2016 г.
№ 30-ор
Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы министерства природных ресурсов и экологии Калужской области, при замещении которых государственным гражданским служащим запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами
В соответствии с подпунктом «и» пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Указом Президента Российской Федерации от 08.03.2015 №120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции» и Законом Калужской области от 02.06.2006 № 196-ОЗ «О государственной гражданской службе Калужской области» (в ред. Указа Президента Российской Федерации от 15.07.2015 №364)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы министерства природных ресурсов и экологии Калужской области, при замещении которых государственным гражданским служащим запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами (прилагается).
2.
Отделу по общим вопросам министерства природных ресурсов и экологии Калужской области ознакомить государственных гражданских служащих министерства природных ресурсов и экологии Калужской области с настоящим приказом.
3.
Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Министр
В.А.Антохина
УТВЕРЖДЕН
приказом министерства природных ресурсов и
 экологии Калужской области
от 24.06.2016 г. № 30-ор
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы министерства природных ресурсов и экологии Калужской области, при замещении которых государственным гражданским служащим запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами
1.
Должности государственной гражданской службы Калужской области категории «руководители»:
1.1.
Высшая группа должностей:

- заместитель министра - начальник управления;
1.2.
Главная группа должностей:

- заместитель начальника управления - начальник отдела.
2.
Должности государственной гражданской службы Калужской области категории «специалисты»:

2.1.
Главной группы должностей:

- начальник отдела.